
UCHWAŁA NR XV.129.2015
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie: uchwalenia "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Halinów na lata 2015 - 2030".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne  (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie, uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się "Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Halinów na lata 2015 - 2030", które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne do zadań własnych gminy
w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe należy m. in.: planowanie i
organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy oraz planowanie
oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy.

Art. 19 ww. ustawy nakłada na gminę obowiązek opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe oraz ich aktualizacje. Zakres projektu założeń jak i jego
aktualizacji wynika z ww. ustawy i obejmuje:

- ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną
i paliwa gazowe;

- przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych;

- możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii,
z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w instalacjach odnawialnego źródła energii,
energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz zagospodarowania ciepła
odpadowego z instalacji przemysłowych;

- możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu ustawy
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej;

- zakres współpracy z innymi gminami.

Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Halinów
na lata 2015 - 2030 uzyskał pozytywną opinię Zarządu Województwa Mazowieckiego
w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną
państwa.

Na podstawie art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne Rada Miejska uchwala
założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, rozpatrując jednocześnie
wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia projektu założeń do publicznego wglądu.

W okresie od 24.11.2015 r. do 14.12.2015 r. ww. projekt wyłożony był w siedzibie Urzędu Miejskiego w
Halinowie do publicznego wglądu, celem zapoznania się i złożenia ewentualnych wniosków, zastrzeżeń i
uwag. Do dnia 14.12.2015 r. nie wpłynęły żadne wnioski, zastrzeżenia i uwagi.




